
«M»
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

3° DIPARTIMENTO - PROTEZIONE CIVILE E DIFESA SUOLO
U.O. GESTIONE E MANUTENZIONE MEZZI

Determinazione Dirigenziale n.

OGGETTO: Fornitura di materiale grafico per l'autovettura di proprietà dell'Amministrazione
Fiat Panda 4x4 tg. DG190YP in uso al Corpo di Polizia Provinciale.
Affidamento ditta Bertazzoni di Collecchio (PR)
Impegno somma di € 338,80;
CIG: ZF804585A4

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l'Ente dispone di autovetture, fuoristrada, furgoni, autocarri e macchine
operatrici per l'espletamento degli innumerevoli servìzi istituzionali.

CHE il Corpo di Polizia Provinciale per lo svolgimento dei servizi istituzionali ha in dotazione i
seguenti mezzi:

- Jeep Cherokee tg. DG214 YP;
- Jeep Cherokee tg. DG215 YP;
- Fiat Panda 4x4 tg. DG189YP;
- Fiat Panda 4x4 tg. DG190YP;
- Fiat Panda 4x4 tg. DG191 YP.

CHE durante lo svolgimento dei normali servizi istituzionali sulle SS.PP. del montalbanese a
causa del fondo reso viscido dal ghiaccio, a causa del freddo intenso, il conducente del veicolo
Fiat Panda 4x4 tg. DG190YP perdeva il controllo della vettura andando a urtare il guard-rail
provocando varie ammaccature al lato sinistro della vettura.

CHE questo Ufficio si è immediatamente adoperato per provvedere alla riparazione del mezzo e
per la messa su strada del veicolo è necessario sostituire la fascia rifrangente, riportante la dicitura
"Polizìa Provinciale" del lato sx delle vettura oggetto della riparazione.

CHE pertanto questo Ufficio ha contattato la ditta che originariamente aveva allestito le vetture,
specificamente la ditta Bertazzoni veicoli speciali, via delle Basse, 6 - 43044 Collecchio (PR) che
ha trasmesso regolare preventivo.

VISTO il preventivo n. 140312 del 14/03/2012, che si allega, trasmesso dalla ditta succitata per
l'importo di € 338,80 IVA compresa ed introitato al Protocollo n. 572 del 30/03/2012 e che si
ritiene congrue.

CONSIDERATO la necessità ed urgenza della riparazione della suddetta vettura in uso al Corpo
di Polizia Provinciale.

RITENUTO, dì poter utilizzare la somma al codice 1010503 cap. 1750, Bilancio 2012 in fase di
preparazione.

cOKfORWE

'DIRIGENTE Dottine, a CELI



VISTO l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 comma 11 dove viene stabilito che per servizi o forniture
inferiori ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del
procedimento.

VISTA la L.R. 2/8/2002 n. 7.

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli EE.LL. che definisce le competenze dei dirigenti
della P.A.

VISTA la L.R. 6/3/1986 n. 9.

VISTO lo Statuto Provinciale.

D E T E R M I N A

IMPEGNARE la somma di € 338,80 IVA compresa al codice 1010503 cap. 1750 Bilancio 2012,
|\^"\n fase di preparazione per le finalità e conje^motivazioni meglio espresse in narrativa.

i rì •**^/7J AFFIDARE il servizio di fornitura di materiale grafico per l'autovettura di proprietà
v iSy dell'Amministrazione Fiat Panda 4x4 tg. DG190YP in uso al Corpo di Polizia Provinciale ditta

Bertazzoni veicoli speciali, via delle Basse, 6 - 43044 Collecchio (PR).

PROVVEDERE al pagamento della predetta fornitura in oggetto descritta a mezzo dispositivo di
pagamento che sarà emesso a cura del Dirigente preposto, dietro presentazione di fattura
riportante l'attestazione che la fornitura è stato eseguita a regola d'arte.

TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale alla Ragioneria Generale per gli
adempimenti di competenza.

DISPORRE altresì, l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da parte
dell'Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio Albo per la pubblicazione dì rito ed a tutti gli uffici
interessati giusto art. 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva a norma di legge, acquisito il
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale.

DARE ATTO che la spesa oggetto del presente provvedimento è urgente ed indifferibile in
quanto se non affrontata procurerebbe un danno all'Ente

II Funzionario Responsabile
ieom. Antonino Triolo

\o di regolarità contabile

Si attesta la copertura finanziaria esercizio 2012
II Dirigente 2° Dìp. ldU.D.

Avv. Antonino Calabrò

II Diriqej
«e!2°Dip

Antonino

II Dirigente
Ing. Giuseppe Celi

2°DfP. rag. U.O. IMPEGNI E PARERI
Impegno n.^^Atto è I

) fi, $o

.M.DfeoonibHitaCao.
Messina 11,/wuionario



zzoni
VEICOLI SPECIALI

BERTAZZONI SRI
Vìa delle Basse, 6 • 43044 Collecchio (Parma)
Tei. 0521.805775 Fax 0521.332660 '
info@bertazzonisrl.com - www.bertazzonisrl.com « |

Riva 001881203-49 -REA Parma n° 113521
Gap. Soc.: Euro 50.000,00 l.v.- Ufficio Regiitro Imprese: PR '*

Spett.le
COMANDO POLIZIA PROVINCIALE
Via Don Orione, 1
98124 MESSINA (ME)

Vs. riferimento Ns. Riferimento
messina140312

Data
14.03.2012

Autore
D.O.

Alla c.a. Preg.mo Isp. Giovanni Colombo

OGGETTO:
PREVENTIVO PER FORNITURA MATERIALE GRAFICO PER FIAT PANDA 4X4

«Con la presente facciamo riferimento alla Vs. cortese richiesta siamo a formularvi la seguente
offerta:

Fornitura di materiale grafico di ricambio per rifacimento porta post. lato sx e portellone
posteriore comprensivo di Ioghi e scritte.

Totale complessivo .................................................................. : €. 280,00 + Iva

NOTA:IN CASO DI ORDINE VI PREGHIAMO CORTESEMENTE DI COMUNICARCI LE SEGUENTI
MISURE:
- altezza della fascia verde microprismatico
- altezza della scritta Provinciale dell'altro lato e spessore del filetto nero
- altezza della fascia a scacchi

CONDIZIONI COMMERCIALI:
Pagamento: B.B. 60gg d.f.f.m.
Tempi di consegna: 7gg dalla data ordine
Consegna: Tramite corriere espresso

(prezzo già compreso nell' importo di fornitura)
IVA: 21% Esclusa
Validità offerta: 60 gg.

Ringraziandovi per la cortese attenzione, con l'occasione, porgiamo i ns. più cordiali saluti.

Ber-bazzoni veicoli speciali

Davide Olari

PROGETTO i* flfFEDERAL SICN
•V VANA


